
平成 21年 5月 12日
中高ＰＴＡ会員の皆さまへ

雲雀丘学園中高校
ＰＴＡ 会長 川村久司
文化教養委員長 佃みさ

ＰＴＡ親睦歌舞伎鑑賞会のご案内

新緑の候、会員の皆様にはご健勝にお過ごしのことと存じます｡
さて、本年度の文化教養委員会の行事の一つとしまして、歌舞伎鑑賞を企画しました。
今回は、蜷川幸雄演出、尾上菊之助主演の『十二夜』をご覧いただきます。先生方を交え
ＰＴＡの皆さま方とご一緒に、楽しい 1 日を過ごしたいと存じます｡
是非とも、ご参加くださいますようご案内申し上げます｡

１．日 時 ７月２１日（火） 午前 10 時チケット交換開始
15時頃 終演予定

２．場 所 大阪松竹座（道頓堀） 現地集合、解散

３．会 費 １５，０００円（昼食・飲み物代を含む）

＊ 「十二夜」はシェークスピア原作の「Twelfth Night」の歌舞伎化を思い立った菊之助が自ら
蜷川幸雄に演出を頼み込んで実現した作品です。２００５年の初演時には蜷川ならではの演出が

大きな話題をよび、数々の賞をさらいました。

なんといっても嵐にあって離れ離れになる琵琶姫というヒロインとその双子の兄主繕之助、

琵琶姫が男装した獅子丸を演じる菊之助の演技が見ものです。とくに琵琶姫と獅子丸を演じ

分けることは、硬質の美しさをもつ菊之助ならではといえましょう。

獅子丸の仕える大篠左大臣、左大臣が思いを寄せる織笛姫、ところが織笛姫は獅子丸に

一目惚れ、獅子丸の琵琶姫は左大臣に恋している・・・さて、この恋の行方は！？

４．申し込み 5月 25 日（月）までに申込書を担任にご提出頂き、
5月 29 日（金）までに下記の口座に人数分の会費をお振込みください｡
振込みの有無によって、最終参加確認をさせていただきます｡

＊振込口座 三井住友銀行川西支店 普通１０３９１５１
雲雀丘学園高等学校 ＰＴＡバスツアー 会計 井関雅彦

＊振り込み手数料は、各自負担していただきますようお願いいたします。
＊振込み人氏名の前に学年・クラスをお付けください｡（例 チュウ２Ｅタマイ）
＊ 6 月 1 日（月）以降のキャンセルについてはキャンセル料が発生します。
＊このご案内は、雲雀丘学園中高校在校生の保護者ならびに 18 才以上の家族の方、
および、丘友会の方を対象としております。同伴のお友達はお一人まで可能です。

切り取り線

ＰＴＡ親睦歌舞伎鑑賞会 申込書

中・高 年 組 番 生徒氏名

参加者氏名１ 印 本券による

参加者氏名２ 申込人数 名

お友達関係などお近くの
お席の希望がありましたら：


